ПРОЕКТ

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________                                                                                     № ____

село Шабельское

О внесении изменений в постановление администрации

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от 15 октября 2014 года № 107 «Об утверждении

муниципальной программы  «Комплексное развитие

жилищно - коммунального хозяйства Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2015 - 2017 годы»

Во исполнение части 2 статьи 13 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района  от 15 октября 2014 года № 107 «Об утверждении  муниципальной программы  «Комплексное развитие жилищно - коммунального хозяйства Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2015 - 2017 годы» изменения, дополнив его приложением № 8 (прилагается) и приложением № 9 (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Ша​бельского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

                  З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

          от _____________  № ____

ПАСПОРТ

ПОДПРОГРАММЫ

«Охрана земель на территории Шабельского

сельского поселения Щербиновского района»

	Координаторы подпрограммы

	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее - Администрация)

	Участники подпрограммы

	Администрация

	Цели подпрограммы

	Повышение эффективности охраны земель на территории поселения

	Задачи подпрограммы

	1) обеспечение рационального использования земель;

2) обеспечение охраны и восстановление плодородия земель;

3) ликвидация последствий загрязнения, в том числе биогенного загрязнения, и захламления земель.

	Перечень целевых показателей подпрограммы

	- охрана и восстановление плодородия земель;

- защита сельскохозяйственных угодий от ветровой эрозии, сорными растениями, от загрязнения и захламления отходами производства и потребления

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы

	Этапы не предусмотрены

срок реализации 2015-2019 годы

	Объемы бюджетных ассигнова​ний подпрограммы

	общий объем финансирования про​граммы составляет – 33,0 тыс.   рублей, в том числе:
средства бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района – 33,0 тыс. рублей:

2015 год - 0,0 рублей,

2016 год – 0,0 тыс. рублей,

2017 год – 11,0 тыс. рублей;

2018 год - 11,0 тыс. рублей

2019 год - 11,0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета - 0,0 рублей:

2015 год - 0,0 тыс.  рублей;

2016 год - 0,0 тыс.  рублей;

2017 год - 11,0 тыс.  рублей;

2018 год - 11,0 тыс.  рублей;

2019 год - 11,0 тыс.  рублей.

	Контроль за выполнением

подпрограммы

	Контроль за выполнением муниципальной программы осуществляется Администрацией и Контрольно-счетной палатой муниципального образования Щербиновский район.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

          от _____________  № ____

4. Обоснование ресурсного обеспечения

«Охрана земель на территории Шабельского

сельского поселения Щербиновского района»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финанси-рования
	Объем

 финан-сирова-ния,

всего

(руб.)
	В том числе по годам
	Непосред-ственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель бюджетных средств, исполнитель

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Цель
	Повышение эффективности охраны земель на территории поселения

	1.1
	Задача
	Обеспечение рационального использования земель

	1.1.1.
	Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Выявление фактов отравления, загрязнения, порчи или уничтожения плодородного слоя почвы вследствие нарушения правил обращения с удобрениями,  ядохимикатами и иными опасными  химическими или биологическими веществами при их хранении, использовании, повлекших за собой причинение вреда здоровью или окружающей среде
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Осуществление контроля за использованием земельных участков с особыми условиями их использования (охранные и санитарно-защитные, водоохранные и иные зоны)
	всего
	1500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	бюджет поселения
	1500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.1.4.
	Разъяснение гражданам земельного  законодательства РФ
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Направление материалов по выявленным фактам нарушения земельного законодательства в Щербиновский отдел Управления Росреестра по Краснодарскому краю для привлечения к ответственности, предусмотренной  действующим законодательством РФ
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Задача
	Обеспечение охраны и восстановления плодородия земель

	1.2.1.
	Посадка кустарников и деревьев на участках подверженных ветровой и водной эрозии в черте населенных пунктов
	всего
	30 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	бюджет поселения
	30 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	1.3.
	Задача
	Ликвидация последствий загрязнения, в том числе биогенного загрязнения, и захламления земель

	1.3.1.
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора
	всего
	1500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	бюджет поселения
	1500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0

	ИТОГО:
	33 000,0
	0,0
	0,0
	11 000,0
	11000,0
	11 000,0

Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.
Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                      З.Н. Бутко